Dopo meniato alli quindici co' sua San-
tità in Galera giungissimo con dodeci Galere
del Prencipe Doria alli dieci ette à Nizza, do-
sse essendo manciato della promessa del Castello
il Duca di Savoia, si come per lettere nostre a-
mussimo particolarmente la Serenità à vostra.
Essa non volse intrare nella Città, ma alloggiò
in un Monasterio di fuori appreso le Marine,
nel quale stette sempre assai incommodamente
insino al partire suo. Giunta Lei, oclie'ò per più
messi il Re Christianissimo à venire, il quale

Sanctitate in regiam summam ducatum du-
citorum milium procurarem ex subsidio
clericis abque detractione 30 milium, quæ in ui-
lum petuerat, tercia die dictissimus, quam-
quam Magnificus N. impeditus valde pericolo-
lo stranguria morbo remansit. Pontificem ad
Castrum S. Ioannis inueniunti Vbi nosstis rebus
expositis honorifice habet tu fuisse, nempe vide-
batur Pontifici, cum ad hanc p'cem procuran-
dam tam libentibus animis Sublimitas V. con-
curreter, rem facilius ex votu succellaram.
Quod attinet ad pecuniam ex subsidio Cleri-
co die, & postero ita egimus cu' Pontifice, ut V.
Celsitudo dicta i' aureorum milium in petra-
uerit, & reliquis centum octaginta millibus in
eum modum, quo scripsimus (Reverendissimi
N. deprecatio plurimum nobis diumenti attu-
lit) Sublimitas V. quecumque petenda iusserat,
obtinuit: itaque eius Sanctitatem itinere p' o-
secuti fuimus, & die 11 mensis, ille vere 10. au-
gusti peruenimus: qua' in civitate Cælarem die
9, ad Villamfranci accessisse percepimus. Nos
tunc opportunatatem tec' poisis capientes (neq;
enim ante ipsius aduentum in Italiam id mo-
nendum putauimus) Pontificem rogauimus, illi
persuadere velle ad Remp. Christianam iuvan-
dam, vt iotta Italiam sese contineat, & C'riam
Principem cum tota clausa in Orientem mitte-
ret: Pontifex autem tractandam rem susep' a
lacri animo, existimans, vt dixit, hac duo valde
necessaria esse, & Imperatori quoq; non minus
honorifica & utilia, pa' tim ob fœderis c'ditio-
nes, partim ob dignitatis sua gradum, & quia
sponte pollicitus olim fuerat, se aduersus Tur-
cas similia præstitutum, quemadmodum ipsi
Concilium etiam inuincet, & reuera efficit.

Posthac affectis tricembus simul cum Pon-
tifice appulimus Nicæam die 17. cum duode-
cim Principi. D'oi i' tricembus, vbi cum Dux
Sabaudia promissam arcem Pontifici tradere
renviasset quemadmodum Serenitati V. scripsi-
mus, ipse in civitatem ingredi noluit, sed in
quodam monasterio secundum mare hospita-
tus est, vbi detinuit se perpetuo non nisi emulto
incommodo. Cum ille præuenisset plurimis
nuntiis Regem Christianissimum acceruit:
qui demum ultimo die mensis ad Villamnouam
venit. Hoc loco non tacebo, eius Sanctitatem
toto hoc itinere, & agendi tempore adeo fer-
uentem & cupidam suisse in pace horum Prin-
cipium curant, vt noque i' grauecensis a tatis
rationem habuerit, neque pontificiam dignita-
tem, aut asperitatem, & in' òr' oda longi ince-
ris, neque vilani animo effiam, aut corporis
lab' re' i' spexit verum omnia tanta patientia
pertulisse, vt nemo non fuerit admiratione ca-